Российская Федерация
Курганская область

Катайский район
Администрация Верхнеключевского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 13

от 15.04.2022 г.
с. Верхнеключевское
                            Об установлении  особого противопожарного
                       режима на территории Верхнеключевского сельсовета

В соответствии с Законом Курганской области от 31.12.2004 года №17 «О
пожарной  безопасности  в  Курганской  области»,  Постановлением
Губернатора Курганской области от 04.03.2022 года № 27 «Об установлении
на  территории  Курганской  области  начала  пожароопасного  сезона  в  2022
году»,  Постановлением Правительства Курганской области от 14.04.2022 №
98  «О  введении  особого  противопожарного  режима  на  территории
Курганской области»,  в  связи со сходом снежного покрова на территории
Катайского района,
           РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Установить с 15.04.2022 года  на территории сельсовета особый
противопожарный режим.

2.Запретить посещение гражданами лесов, выезд в них транспортных
средств, не привлеченных для патрулирования и тушения пожаров.

3.Обеспечить  связь   со  всеми  населенными  пунктами  и  отдельно
расположенными объектами  по телефону;

4.Выполнить  необходимые  противопожарные  мероприятия,
предотвращающие  распространение  огня  на  населенные  пункты,
потенциально подверженные угрозе пожаров;

5.Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о
мерах пожарной безопасности и действиям  в случае пожара;

6.Организовать постоянное круглосуточное дежурство по организации
тушения пожаров;

7. Категорически запретить сжигание мусора на территории села.
8.Расклеить  настоящее  распоряжение  в  местах  массового  скопления

людей.
9.Рекомендовать руководителям КФХ «Аргын» Хамзину Б.М.,
ИП  «Крюков  Н.А.»,  ИП  «Хамзин  К.Б.»,  ИП  «Рогачева  Т.Ф.»,

обеспечить противопожарный  порядок территории  своих организаций.
10.Контроль за  исполнением  настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава администрации
Верхнеключевского сельсовета:                                     А.А.Галунчиков